

SETTORE n. // <b>STAFF SEGRETERIA GENERALE</b> Rep. n. <u>24</u> data <u>15-12-2011</u> Parte riservata alla Segreteria Proposta n. <u>285</u> del <u>15-12-2011</u>		Inviata ai Capi Gruppo Consiliari in data _____ Prot. n. _____ L'impiegato Responsabile _____
--	---	---

**COMUNE DI PARTINICO**  
 ORIGINALI PROVINCIA DI PALERMO IMMEDIATA ESECUZIONE  
**Deliberazione della Giunta Municipale**

N° <u>251</u> del Reg. Data <u>15 DIC. 2011</u>	<b>OGGETTO:</b> <b>VARIAZIONE P.E.G. SETTORE STAFF          SEGRETERIA GENERALE ANNO 2011 -</b>
Parte riservata alla Ragioneria Bilancio anno _____ ATTO n. <u>2912</u> Titolo _____ Funzione _____ Servizio _____ Intervento _____ Capitolo _____	<b>NOTE</b> Visto l'Assessore: _____

L'anno duemilaUNDICI il giorno QUINDICI del mese di DICEMBRE alle ore 13,00 nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei signori:

		PRES.	ASS.
1)	Sindaco <i>Lo Biundo Salvatore</i>	X	
2)	Vice Sindaco <i>Russo Giacomo</i>	X	
3)	Assessore <i>D'Amico Vito</i>	X	
4)	Assessore <i>Motisi Francesco</i>	X	
5)	Assessore <i>Panzavecchia Caterina</i>		X
6)	Assessore <i>Parrino Bartolomeo</i>		X
7)	Assessore <i>Pantaleo Giovanni</i>		X
8)	Assessore <i>Governanti Salvatore</i>	X	
		05	03

Presiede il Sindaco Salvatore Lo Biundo e partecipa il Segretario Generale Dott. Vincenzo Pioppo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

## IL SEGRETARIO GENERALE

Propone l'adozione del seguente schema di deliberazione avente per oggetto: " **Variazione P.E.G. Settore Segreteria Generale anno 2011** ".

**PREMESSO** che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 21/07/2011 di I.E. è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario anno 2011;

- **CHE** con delibera di G. M. n. 160 del 29/07/2011 di I.E. è stata affidata al Responsabile del Settore Staff Segreteria Generale la gestione dei capitoli di spesa cui si riferisce il presente atto;
- **CHE** con l'entrata in vigore della L.R. n. 30/2000 ha modificato in modo sostanziale quanto stabilito dalla Legge n.816/85 recepita in Sicilia dalla L.R. n° 31/86;
- **CHE** la Legge 28/02/2001 n. 26, all'art. 2-bis, ha stabilito che gli oneri per i permessi retribuiti dei lavoratori dipendenti da privati o da enti pubblici economici sono a carico dell'ente presso il quale gli stessi lavoratori esercitano le funzioni pubbliche di cui all'art. 79 del D.Lgs. n. 267/2000;
- **CHE** la L.R. n. 2 del 26/03/2002, all'art.129, comma 14, ha stabilito che gli oneri per i permessi retribuiti, sono a carico dell'Ente presso il quale i lavoratori esercitano le funzioni pubbliche se i predetti sono dipendenti da privati e da Enti pubblici economici;
- **CHE** l'art. 20 della L.R. 23/12/2000 n. 30 s.m.i. è stato modificato ed integrato dall'art.8 della L.R. 16/12/2008 n. 22 stabilisce che in nessun caso l'ammontare complessivo da rimborsare nell'ambito di un mese può superare l'importo pari ad 1/3 dell'indennità massima prevista per il rispettivo Sindaco;
- **CHE** l'art. 24 della L.R. 14/05/2009 n. 6 (GURS n. 22 del 20/05/2009) modifica, ulteriormente, il 5° comma dell'art. 20 della citata L.R. 23/12/2000, n. 30 e successive modifiche ed integrazioni, stabilendo che alla lettere "a" quanto segue: " le parole <"ad un terzo"> sono sostituite dalle parole "a due terzi";
- **CHE** non è possibile quantificare preventivamente la somma per oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi (INPS, CPS, ecc.) relativi agli Amministratori che hanno richiesto o richiederanno l'aspettativa e che quindi mensilmente necessariamente devono essere versati alle rispettive casse pensioni i relativi contributi previdenziali dovuti per legge;
- **CHE** per l'anno 2011 è stata prenotata per tale finalità la somma di €. 63.000,00 con atto n. 02 del 10/01/2011 -prot. gen. Deter. n. 21 del 10/01/2011- al Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3, Cap. 10 "Oneri previdenziali assistenziali e assicurativi per gli Amministratori" del Bilancio 2011 ;

**RILEVATO** che detta prenotazione di spesa può risultare superiore in quanto il Sig. Parrino Bartolo, quale assessore è stato revocato in data 08/10/2011 e riconfermato a far data dal 17/10/2011 mentre il Sig. Virga Antonino, tramite il proprio datore di lavoro, ha comunicato che a far data dal 17/10/2011 è stato assunto;

- **CHE** con atto n. 193 del 17/11/2011 -prot. gen. Deter. n. 2104 del 17/11/2011- al Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3, Cap. 10 "Oneri previdenziali assistenziali e assicurativi per gli Amministratori" del Bilancio 2011 è stato disposto di ridurre la prenotazione di un importo pari a € 5.000,00 rimando prenotata la somma di € 58.000,00;
- **CHE** con atto n. 01 del 10/01/2011 -prot. gen. Deter. n. 20 del 10/01/2011- al Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3, Cap. 5 "Indennità Amministratori, gettoni e spese di missione" del Bilancio 2011 è stata prenotata la complessiva somma di € 365.500,00;
- **CHE** detta prenotazione di spesa può risultare presuntivamente superiore in quanto, il Sindaco ha revocato tutti gli Assessori per alcuni giorni senza alcun pagamento, inoltre l'indennità di funzione, per due nuovi Assessori, è corrisposta in ragione del 50% in quanto lavoratori dipendenti senza aspettativa e con assegni, nonché la sufficiente presenza nelle sedute del Consiglio e delle Commissioni dei rispettivi Consiglieri;
- **CHE** con atto n. 194 del 17/11/2011 -prot. gen. deter. n. 2105 del 17/11/2011- al Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3, Cap. 35 "Compenso e rimborso spese ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti" del Bilancio 2011 è stato disposto di integrare la prenotazione di un importo complessivo di € 5.000,00 per avere una complessiva prenotazione di € 35.454,44;

PARRINO

- CHE detta prenotazione di spesa può risultare presuntivamente superiore in quanto secondo la norma e precisamente l'art. 6, comma 3 della legge n. 122/2010 stabilisce il taglio automatico con decorrenza del 10% dei compensi corrisposti dalle pubbliche amministrazioni ai componenti degli organi di indirizzo, direzione e controllo, C.d.A. e Organi Collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi genere, prevedendo inoltre che i suddetti compensi, sino al 31/12/2013 non possono superare gli importi risultanti al 30 aprile 2010;
- CHE necessita incrementare il cap. 20 denominato "Spese di viaggio e dimissione amministratori" al Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3, per un importo presuntivo pari ad € 1.000,00 in quanto risulta insufficiente la previsione e quindi lo stanziamento;
- CHE con la presentazione della candidatura da parte del comune di Partinico relativamente ai PIST " Città del Golfo" ed il PISU " Partinico URBE" a valere sui fondi comunitari PO FESR 2007/2013, l'Amministrazione Comunale ha proposto alcuni progetti che sono stati giudicati " ammissibili a finanziamento" da parte di vari dipartimenti della Regione Sicilia;
- CHE con la III° finestra del 30 settembre 2011 si è conclusa la terza ed ultima fase in cui è stato possibile integrare le proposte progettuali avanzate e che ad oggi si resta in attesa dei relativi decreti di finanziamento sulle progettualità presentate;
- CHE, in virtù di quanto sopra, si è apportato al bilancio di previsione 2011 le opportune variazioni in entrata ed in uscita creando i relativi capitoli all'interno dello stesso;
- CHE le variazioni sono state approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 102 del 29/11/2011;

**CONSIDERATO** che in alcuni capitoli di spesa e precisamente:

- ✓ quello per il pagamento del compenso ad esperti cap. 38 del Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3 in quanto non presenta alcun stanziamento e quindi occorre preventivare una somma presuntiva pari a € 34.000,00;
- ✓ quello per le "Spese di viaggio e di missione amministratori" cap. 20, al Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3, per un importo presuntivo pari ad € 1.000,00 in quanto risulta insufficiente la previsione e quindi lo stanziamento;
- CHE occorre effettuare una variazione al P.E.G. per reperire risorse finanziarie nello stesso intervento e, quindi, implementare altri capitoli di spesa che presentano presuntivamente insufficiente risorse finanziarie nonché assegnare al P.E.G. del Settore Staff Segreteria Generale i capitoli istituiti con delibera di C.C. n. 102/2011 sopra citata ;

**RITENUTO**, pertanto, necessario procedere ad una variazione al P. E. G. del Settore Staff Segreteria e l'assegnazione dei nei capitoli di cui all'allegato "A";

Per quanto evidenziato in premessa che s'intende riconfermato e trascritto, alla Giunta Municipale si propone di:

### **DELIBERARE**

**di variare il P.E.G. del Settore Staff Segreteria Generale, approvato con deliberazione G. M. n. 160 del 29/07/2011 di I.E., nel seguente modo:**

**1. Stornare le somme nei capitoli appresso indicati nel seguente modo:**

- a) Per € 22.000,00 - dal Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3, Cap. 10 "Oneri previdenziali assistenziali e assicurativi per gli Amministratori" del Bilancio 2011;
- b) Per € 7.000,00 dal Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3, Cap. 5 "Indennità Amministratori, gettoni e spese di missione" del Bilancio 2011;
- c) Per € 5.000,00 dal Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3, Cap. 35 "Compenso e rimborso spese ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti" del Bilancio 2011;
- d) Per € 1.000,00 dal Tit. 1, Fun. 1, Ser. 1, Int. 3, Cap. 15 "Spese di rappresentanza, onorificenza e cerimonie" del Bilancio 2011;



**2. Impinguare i capitoli appresso indicati nel seguente modo:**

- al Titolo 1, Funzione 01, Servizio 01, Intervento 03, il capitolo n. 38 "compenso esperti della complessiva somma di € 34.000,00;
- al Titolo 1, Funzione 01, Servizio 01, Intervento 03, il capitolo n. 20 "Spese di viaggio e di missione amministratori" della complessiva somma di € 1.000,00;

**3. Di prendere atto delle variazioni al bilancio di previsione giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 del 29/11/2011 di I.E. e conseguentemente assegnare, per le motivazioni di cui in premessa, al Settore Staff Segreteria Generale i capitoli in entrata ed uscita riportati nel prospetto allegato alla presente che ne forma parte integrante e sostanziale denominato "A";**

**4. Fare carico all'Ufficio Ragioneria di procedere ad effettuare quanto indicato ai superiori punti : n. 1, n. 2 e n. 3 ;**

**5. Stante l'urgenza di assumere i necessari impegni di spesa entro questo esercizio finanziario dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva.**

Ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30/2000 e s.m.i. si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
STAFF SEGRETERIA GENERALE  
**SEGRETARIO GENERALE**  
*Dott. Vincenzo Pioppo*

Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo n. 267/2000;

Il Responsabile del Settore Finanziario  
Sig. Vincenzo Cusumano

ALLEGATO "A" ALLA DELIBERA DI G.M. N. 251 DEL 15-12-2011

► **Bilancio di previsione dell'esercizio 2011, parte in entrata, al COD. MECC. 4.03.220 per ogni intervento come di seguito:**

- 1) Acquisto arredi casa di riposo "Canonico Cataldo" per l'importo di €. 144.620,00 cap. 810;
- 2) Realizzazione sistema informatico territoriale comunale collegato al SITR, per l'importo di €. 199.295,50 cap. 811;
- 3) Intervento volto alla riduzione dell'inquinamento acustico ed atmosferico nelle strade interne prospicienti edifici pubblici, per l'importo di €. 300.000,00 cap. 812;
- 4) Intervento volto alla riduzione del consumo energetico attraverso la installazione di pannelli fotovoltaici ed interventi strutturali nella scuola dell'infanzia, primarie inferiori e superiori, per l'importo di €. 1.500.000,00 cap. 813;
- 5) Ristrutturazione dell'immobile confiscato alla mafia di via Turati da adibire a centro di servizio alle imprese del comprensorio, per l'importo di €. 1.050.000,00 cap. 814;
- 6) Recupero di palazzo Bellaroto da adibire a centro di aggregazione per i giovani del comprensorio, per l'importo di €. 1.101.840,63 cap. 815;
- 7) Intervento volto alla riduzione del consumo energetico attraverso la installazione di pannelli fotovoltaici ed interventi strutturali nella casa di riposo Can. Cataldo, per l'importo di €. 1.333.384,00 cap. 816;
- 8) Sistemazione area a servizio della stazione ferroviaria da adibire a parcheggio di interscambio modale, per l'importo di €. 715.000,00 cap. 817;
- 9) Completamento palazzo RAM, per l'importo di €. 2.730.000,00 cap. 818;
- 10) Progetto di sistemazione ed arredo urbano del corso dei Mille in Partinico - I° lotto Funzionale, per l'importo di €. 5.398.000,00 cap. 819;
- 11) Interventi di difesa delle calamità con l'effettuazione delle opere di consolidamento del Colle Cesarò , int. N. 1, per l'importo di €. 1.000.000,00 cap. 820;
- 12) Interventi di difesa delle calamità con l'effettuazione delle opere di consolidamento del Colle Cesarò , int. N. 3, per l'importo di €. 1.100.000,00 cap. 821;

➤ **Bilancio di previsione dell'esercizio 2011, parte in spesa, capitoli di spesa per ogni intervento come di seguito:**

- 1) Acquisto arredi casa di riposo "Canonico Cataldo" per l'importo di €. 144.620,00 al cod. mecc. 2.10.03.05 cap. 2253;
- 2) Realizzazione sistema informatico territoriale comunale collegato al SITR, per l'importo di €. 199.295,50, al cod. mecc. 2.09.01.05 cap. 763;
- 3) Intervento volto alla riduzione dell'inquinamento acustico ed atmosferico nelle strade interne prospicienti edifici pubblici, per l'importo di €. 300.000,00, al cod. mecc. 2.09.06.01 cap. 3814;
- 4) Intervento volto alla riduzione del consumo energetico attraverso la installazione di pannelli fotovoltaici ed interventi strutturali nelle scuola dell'infanzia, primarie inferiori e superiori, per l'importo di €. 1.500.000,00, al cod. mecc. 2.09.06.01 cap. 3815;
- 5) Ristrutturazione dell'immobile confiscato alla mafia di via Turati da adibire a centro di servizio alle imprese del comprensorio, per l'importo di €. 1.050.000,00, al cod. mecc. 2.10.04.01 cap. 4203;
- 6) Recupero di palazzo Bellaroto da adibire a centro di aggregazione per i giovani del comprensorio, per l'importo di €. 1.101.840,63, al cod. mecc. 2.05.02.01 cap. 3497;
- 7) Intervento volto alla riduzione del consumo energetico attraverso la installazione di pannelli fotovoltaici ed interventi strutturali nella casa di riposo Can. Cataldo, per l'importo di €. 1.333.384,00, al cod. mecc. 2.10.03.01 cap. 4323;
- 8) Sistemazione area a servizio della stazione ferroviaria da adibire a parcheggio di interscambio modale, per l'importo di €. 715.000,00, al cod. mecc. 2.08.01.01 cap. 4591;
- 9) Completamento palazzo RAM, per l'importo di €. 2.730.000,00, al cod. mecc. 2.05.02.01 cap. 3498;
- 10) Progetto di sistemazione ed arredo urbano del corso dei Mille in Partinico - I° lotto Funzionale, per l'importo di €. 5.398.000,00, al cod. mecc. 2.08.01.01 cap. 4598;
- 11) Interventi di difesa delle calamità con l'effettuazione delle opere di consolidamento del Colle Cesarò, int. N. 1, per l'importo di €. 1.000.000,00, al cod. mecc. 2.09.01.01 cap. 3552;
- 12) Interventi di difesa delle calamità con l'effettuazione delle opere di consolidamento del Colle Cesarò, int. N. 3, per l'importo di €. 1.100.000,00, al cod. mecc. 2.09.01.01 cap. 3553;

## LA GIUNTA MUNICIPALE

**VISTA** la superiore proposta di deliberazione corredata dai relativi pareri previsti dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000 e s.m.i. ;

A voti unanimi espressi in forma palese, accertati e proclamati,

### DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione.

- Inoltre

## LA GIUNTA MUNICIPALE

- Stante l'urgenza di assumere i necessari impegni di spesa nei tempi utili e comunque entro questo esercizio finanziario anno 2011 in considerazione delle scadenze di fine anno;

A voti unanimi espressi in forma palesi, accertati e proclamati,

### DELIBERA

*di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.*

